

KLASA: 363-01/21-01/0114
 URBROJ: 2163-27-02-1/2-25-28
 Medulin,

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU

Naziv nacрта odluke ili drugog općeg akta o kojem je savjetovanje provedeno	Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Medulin
Nositelj izrade nacрта akta	Upravni odjel za komunalnu izgradnju i održavanje
Vrijeme trajanja savjetovanja	10. studenog 2025. – 10. prosinca 2025. god.
Metoda savjetovanja	Internetsko savjetovanje

Redni broj	Predstavnici javnosti (pojedinaac, organizacija, institucija)	Članak na koji se odnosi primjedba/ prijedlog	Tekst primjedbe/ prijedloga	Prihvaćanje/ neprihvaćanje primjedbe/ prijedloga sa obrazloženjem
1.	Anonimno	Članak 10. Odluke	Uvidom u nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada, posebno u dijelu koji se odnosi na povećanje	Ne prihvaća se. Samo povećanje cijene minimalne javne usluge nije nikada popularno ali u tržišnim okolnostima unutar kojih društvo posluje apsolutno je

			cijene minimalne javne usluge, želim izraziti neslaganje s predloženim povećanjem. Smatram da takvo povećanje nije opravdano, osobito uzimajući u obzir da je već najavljeno povećanje komunalne naknade, što zajedno predstavlja značajan financijski udar na standard mještana. U trenutku kada su troškovi života već visoki, dodatna opterećenja građana nisu prihvatljiva, osobito ako se pritom ne vidi jasan napredak u kvaliteti pružene usluge. Kvaliteta usluge, dapače, opada, te ste nam maknuli odvoz stakla i time srušili standard budući da sada moramo voziti staklo da najbližeg "zvona" za staklo, kao i u 6 i 9 mj maknuli redovni tjedni odvoz plastike i papira i stavili na dvotjedni, što jednostavno nije prihvatljivo. Također, moram izraziti nezadovoljstvo veličinom plavih spremnika za papir, ili ima mali ili onaj ogromni, nema veličine kao za plastiku koja bi nam bila puno bolji odabir budući da je papir vrlo glomazan a lagan. Također, apeliram da se Općina odgovornije odnosi prema rashodima i usmjeri sredstva na nužne komunalne potrebe umjesto da se sredstva troše na manje bitne projekte, dok se osnovne komunalne usluge istodobno poskupljuju.	nužno. Opravdanost ali i ovisnost o povećanju cijena proizlazi prvenstveno iz rasta troškovnih inputa prikupljanja i zbrinjavanja otpada koji u najvećoj mjeri opterećuju poslovanje društva. Također, činjenica je da su postojeće cijene prikupljanja definirane još 2022. godine kada su navedene tržišne okolnosti bile znatno umjerenije. U promatranom razdoblju između 2022 i 2025. godine sam porast medijalnih plaća u RH iznosi oko 40% što predstavlja direktan porast standarda žitelja. Trenutno, uvidom u dostupne nove cijene minimalnih javnih usluga komunalnih poduzeća iz ostalih dijelova RH, iste iznoseu prosjeku 13,00 e. Uz sve navedeno društvo Med eko servis d.o.o. primorano je uskladiti cijene sa tržišnim potrebama kako bi i dalje uspjeli izvršavati svoje djelatnosti u okvirima zakona. Što se tiče prikupljanja otpadnog stakla postojeći model pozitivno utječe na zaštitu na radu djelatnika te smanjenje ozljeda kod samog prikupljanja. Također, ovakvim pristupom povećala se količina prikupljenog otpadnog stakla što je bio i cilj samog recikliranja. Tokom 6 i 9 mjeseca prorijedila se frekvencija odvoza papira i plastike s obzirom da u navedenim mjesecima bilježimo neznatno povećanje količina prikupljenog papira (do 5%) te povećanje prikupljene plastike (do 30%). U 7 i 8 mjesecu navedena povećanja su znatno izraženija. Papir često izaziva problem kod odlaganja u spremnik zbog svojeg
--	--	--	--	--

				volumena međutim kidanjem na manje komade volumen se znatno smanjuje što usporava punjenje spremnika. Svakako, u nedostatku prostora uvijek ste u mogućnosti zatražiti dodatni spremnik za papir od Med eko servisa.
2.	Udruga obiteljskog smještaja Istre	Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu pružanja usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Medulin	Udruga obiteljskog smještaja Istre, u ime iznajmljivača koji su članovi udruge, izražava svoje neslaganje s najavljenim povećanjem od gotovo 50% cijene odvoza komunalnog otpada u Općini Medulin, s 13,27 eura na 18,50 eura. Glavne zamjerke Udruge su sljedeće: 1.Neopravdana kategorizacija: Iznajmljivači su odlukom iz 2022. godine svrstani u kategoriju poslovnih korisnika, iako zakonska definicija fizičke osobe koja pruža ugostiteljske usluge u domaćinstvu ne odgovara toj kategorizaciji. 2.Destimulacija poslovanja: Ovo povećanje predstavlja dodatni financijski namet koji opterećuje poslovanje iznajmljivača privatnog smještaja, a Udruga ga smatra destimulirajućim za daljnje poslovanje. 3.Suprotnost državnoj politici: Povećanje je u suprotnosti s preporukama Vlade i ministra turizma da se cijene usluga zadrže stabilnima radi očuvanja konkurentnosti hrvatskog turizma u odnosu na druge zemlje na Mediteranu. 4.Posljedice za goste: Udruga upozorava da će konačni trošak ovog poskupljenja snositi krajnji korisnici, odnosno gosti, povećanjem cijena smještaja, što direktno ugrožava preporuke Vlade. Udruga ovim putem želi ukazatu na problem i traži preispitivanje odluke o povećanju cijene odvoza otpada te postojećeg modela kategorizacije iznajmljivača.	Ne prihvaća se: Prema važećem zakonu o gospodarenju otpadom postoje samo dvije kategorije korisnika i to kućanstvo i nekućanstvo. Svi iznajmljivači svrstani su u kategoriju nekućanstvo koja ne prepoznaje daljnju raščlambu pojedinih kategorija iznajmljivača. Iako udruženje komunalaca već nekoliko godina pokušava ovu problematiku ispraviti sa fondom i ministarstvom do sada nije bilo sluha. Povećanje cijene minimalne javne usluge nije nikada popularno ali u tržišnim okolnostima unutar kojih društvo posluje apsolutno je nužno. Opravdanost ali i ovisnost o povećanju cijena proizlazi prvenstveno iz rasta troškovnih inputa prikupljanja i zbrinjavanja otpada koji u najvećoj mjeri opterećuju poslovanje društva. Na konačne cijene smještaja gostiju ne možemo direktno utjecati međutim treba napomenuti da u razdoblju između 2022 i 2025. od posljednje korekcije cjenika, sam porast medijalnih plaća u RH iznosi oko 40% što predstavlja direktan porast standarda stanovnika sukladno tome i predloženo povećanje cijene usluge ostaje unutar prihvatljivosti. Trenutno,

				uvidom u dostupne nove cijene minimalnih javnih usluga komunalnih poduzeća iz ostalih dijelova RH, iste iznose u prosjeku 13,00 e. Uz sve navedeno društvo Med eko servis d.o.o. primorano je uskladiti cijene sa tržišnim potrebama kako bi i dalje uspjeti izvršavati svoje djelatnosti u okvirima zakona.
3.	Maja Bizjak	Čl. 10. Odluke	Sadašnja cijena minimalne javne usluge za korisnike koji nisu kućanstvo, a tu spadaju i privatni iznajmljivači, iznosi 13,27€ + pdv. Cijena uključuje 4 odvoza kante od 120l (480l mjesečno). S time da su u ljetnim mjesecima (kad je više gostiju i smeća) korisnici koji vrijedno i savjesno odvajaju otpad svojih gostiju kako nebi prelazili tu mjesečnu litražu i nagrađeni s 40% popusta na iznos mjesečnog računa. Oni koji imaju odvoz više od 480l mjesečno plaćaju redovnu cijenu, bez popusta. Smatram to korektnom i konkretnom poticajnom mjerom koja potiče iznajmljivače na selektiranje otpada. Prijedlogom ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O NAČINU PRUŽANJA JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU OPĆINE MEDULIN se zapravo predlaže povećanje cijene minimalne javne usluge sa 13,27€+pdv na 18,50€+pdv (za gotovo istu uslugu i količinu odvoza). Čime se opravdava povećanje cijene usluge od 38,6%? Pritom se, nota bene, popust za selektiranje smanjuje s aktualnih i poticajnih 40% na predloženih i manje poticajnih cca 25%! Mještani / iznajmljivači Općine Medulin i njihovi gosti ionako već dugo godina trpe problem s nesnosnim smradom, ekološkim	Ne prihvaća se: Prijedlog nove cijene minimalne javne usluge ne uključuje 4 pražnjenja spremnika kao što to nije bio slučaj ni do sada. Popust prema iznajmljivačima kod pražnjenja do 480 l također ostaje doduše uz prijedlog umanjenja kako bi i dalje poticao na selektiranje otpada. Ukupni predloženi rast cijene za 38,6 % je direktno povezan sa rastom medijalnih plaća na razini RH u visini od 39% od posljednje izmjene cjenika tj. u razdoblju od 2022. do 2025. godine pa samim time i rastom standarda. Nastavno tome nova cijena ne utječe na smanjivanje životnog standarda mještana svrstanih u kategoriju nekućanstva-iznajmljivači. Što se tiče izmjena varijabilnog dijela cijene kod provođenja obaveza je provesti javno savjetovanje. Predloženo povećanje cijena apsolutno je nužno radi volatilnih tržišnih okolnosti u kojima društvo posluje. Opravdanost prijedloga cjenika proizlazi prvenstveno iz rasta troškovnih inputa prikupljanja i zbrinjavanja otpada tj. inflatornih pritisaka koji u najvećoj mjeri opterećuju poslovanje društva. Za primjer navodimo razlike u cijeni zbrinjavanja pojedinih vrsta otpada između 2022. godine i 2026. tj.

			zagađenjem opasnim po zdravlje i narušenom kvalitetom života i poslovanja zbog neusklađenog rada CGO Kaštijun, pa predloženo povećanje cijene obvezne minimalne javne usluge jednostavno nije prihvatljivo. Dapače, umjesto da se privatne iznajmljivače dodatno motivira na selekciju ovom se odlukom zapravo destimulira njihovo poslovanje i nameće dodatni financijski teret, što se kosi s preporukama Vlade RH turističkom sektoru o zadržavanju cijena usluga radi očuvanja konkurentnosti hrvatskog turizma naspram konkurentnih destinacija. U slučaju usvajanja predmetnog prijedloga Odluke zapravo bi moglo doći do poskupljenja krajnjih cijena pruženih usluga u domaćinstvu, smanjenju konkurentnosti privatnih iznajmljivača i destinacije općenito, posljedično lošijem poslovanju... Moli se preispitivanje predložene Odluke, tim više što se predložene povećanje odnosi samo na fiksni dio obvezne minimalne javne usluge. Naime povećanje varijabilnog djela obvezne minimalne usluge je u ingerenciji direktora/uprave Med Eko servisa d.o.o., te ne podliježe javnom savjetovanju, stoga ni javnost ni korisnici neće dobiti priliku istaknuti svoju zabrinutost za vrlo vjerojatno povećanje cijena i u tom varijabilnom dijelu. A kada se toj priči nadoda i vrlo izvjesno poskupljenje dovoza otpada u CGO Kaštijun, valu poskupljenja nema kraja... a sve na teret malih iznajmljivača, izvornih domaćima, čuvarima lokalnog identiteta. Iz predostrožnosti se navodi da je komunalno društvo Med Eko servis d.o.o. 2024. godinu završilo s 327.617,87€ gubitka	od perioda posljednje izmjene cijene minimalne javne usluge: glomazni drvo – poskupljenje za 237%, biorazgradivi otpad iz vrtova i parkova – poskupljenje za 118%, plastika – poskupljenje za 70%, glomazni – poskupljenje za 60% itd. U svakom slučaju dodatnom pažnjom prema selektiranju otpada, a naročito u relaciji sa vlastitim gostima itekako se može smanjiti količina predanog MKO pa time i trošak istoga.
--	--	--	---	---

			(podatak iz javno dostupnog Godišnjeg financijskog izvještaja, www.medekoservis.hr/dokumenti). Bilo bi žalosno da se uzrok povećanja predmetnih cijena usluga zapravo nalazi u pokrivanju loših financijskih rezultata komunalnog društva. U tom slučaju korisnici usluga ne mogu odgovarati ni snositi posljedice neodgovornog i nesavjesnog poslovanja.	
4.	Udruga obiteljskog smještaja Istre	Članak 10. st.2. Odluke	Iznajmljivači su odlukom iz 2022. godine svrstani u kategoriju poslovnih korisnika, iako zakonska definicija fizičke osobe koja pruža ugostiteljske usluge u domaćinstvu ne odgovara toj kategorizaciji Destimulacija poslovanja: Ovo povećanje predstavlja dodatni financijski namet koji opterećuje poslovanje iznajmljivača privatnog smještaja, a Udruga ga smatra destimulirajućim za daljnje poslovanje Povećanje je u suprotnosti s preporukama Vlade i ministra turizma da se cijene usluga zadrže stabilnima radi očuvanja konkurentnosti hrvatskog turizma u odnosu na druge zemlje na Mediteranu Članak 10.točka 2. Povećanje minimalne cijene javne usluge s 13,27 + pdv na 18,50 eura + pdv i pritom se popust za selektiranje smanjuje na 25% u odnosu na ranijih 40 %,što će u konačnici dovesti do destimuliranja korisnika usluge.	Ne prihvaća se: Prema važećem Zakonu o gospodarenju otpadom postoje samo dvije kategorije korisnika i to kućanstvo i nekućanstvo. Svi iznajmljivači svrstani su u kategoriju nekućanstvo koja ne prepoznaje daljnju raščlambu pojedinih kategorija iznajmljivača. Iako udruženje komunalaca već nekoliko godina pokušava ovu problematiku ispraviti sa fondom i ministarstvom do sada nije bilo sluha. Povećanje cijene minimalne javne usluge nije nikada popularno ali u tržišnim okolnostima unutar kojih društvo posluje apsolutno je nužno. Opravedanost ali i ovisnost o povećanju cijena proizlazi prvenstveno iz rasta troškovnih inputa prikupljanja i zbrinjavanja otpada koji u najvećoj mjeri opterećuju poslovanje društva. Za primjer navodimo razlike u cijeni zbrinjavanja pojedinih vrsta otpada između 2022. godine i 2026. tj. od perioda posljednje izmjene cijene minimalne javne usluge: glomazni drvo – poskupljenje za 237%, biorazgradivi otpad iz vrtova i parkova – poskupljenje za 118%, plastika – poskupljenje za 70%, glomazni – poskupljenje za 60% itd.

				U svakom slučaju dodatnom pažnjom prema selektiranju otpada, a naročito u relaciji sa vlastitim gostima itekako se može smanjiti količina predanog MKO pa time i trošak istoga.
5.	Kristina Rojnić	Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu pružanja usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Medulin	Predloženim izmjenama propisuje se: „Na području pružanja javne usluge primjenjuje se: - jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnike razvrstane u kategoriju kućanstava u iznosu od 9,00 €, bez PDV-a; - jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnike razvrstane u kategoriju korisnika koji nisu kućanstva u iznosu od 18,50 €, bez PDV-a.“ Ističe se kako važeća cijena minimalne javne usluge za korisnike koji ne spadaju u kategoriju kućanstava, uključujući i privatne iznajmljivače, trenutačno iznosi 13,27 € + PDV, pri čemu je u tu cijenu uključeno četiri pražnjenja spremnika od 120 litara, odnosno ukupno 480 litara otpada na mjesec. Korisnicima koji uredno razvrstavaju otpad i ne premašuju navedenu mjesečnu količinu odobrava se popust od 40 % na iznos računa. Navedeni model predstavlja razmjernu, pravednu i poticajnu mjeru kojom se učinkovito potiče odvajanje otpada. Predloženim izmjenama cijena minimalne javne usluge za ne-kućanstva povećava se s 13,27 € + PDV na 18,50 € + PDV, što predstavlja povećanje od cca 38%, i to bez razmjernog povećanja opsega ili kvalitete same usluge. Smatram da izostaje jasno, transparentno i opravdano obrazloženje razloga takvog značajnog povećanja. Dodatno se predlaže smanjenje poticajnog popusta za selektiranje otpada s	Ne prihvaća se: Prijedlog nove cijene minimalne javne usluge ne uključuje 4 pražnjenja spremnika kao što to nije bio slučaj ni do sada. Popust prema iznajmljivačima kod pražnjenja do 480 l također ostaje doduše uz prijedlog umanjenja kako bi i dalje poticao na selektiranje otpada. Ukupni predloženi rast cijene za 38,6 % je direktno povezan sa rastom medijalnih plaća na razini RH u visini od 39% od posljednje izmjene cjenika tj. u razdoblju od 2022. do 2025. godine pa samim time i rastom standarda. Nastavno tome nova cijena ne utječe na smanjivanje životnog standarda mještana svrstanih u kategoriju nekućanstva-iznajmljivači. Što se tiče izmjena varijabilnog dijela cijene kod provođenja obaveza je provesti javno savjetovanje. Predloženo povećanje cijena apsolutno je nužno radi volatilnih tržišnih okolnosti u kojima društvo posluje. Opravdanost prijedloga cjenika proizlazi prvenstveno iz rasta troškovnih inputa prikupljanja i zbrinjavanja otpada tj. inflatornih pritisaka koji u najvećoj mjeri opterećuju poslovanje društva. Za primjer navodimo razlike u cijeni zbrinjavanja pojedinih vrsta otpada između 2022. godine i 2026. tj. od perioda posljednje izmjene cijene minimalne javne usluge: glomazni drvo –

		dosadašnjih 40% na približno 25%, čime se izravno umanjuje motivacija korisnika na odgovorno postupanje s otpadom. Važno je naglasiti da stanovnici i privatni iznajmljivači Općine Medulin, kao i njihovi gosti, već dugi niz godina trpe posljedice neadekvatnog funkcioniranja CGO-a Kaštijun, uključujući neugodne mirise, povećano ekološko opterećenje, ugrozu zdravlja te smanjenu kvalitetu života i poslovanja. U takvim okolnostima dodatno financijsko opterećenje korisnika smatram neopravdanim i neprihvatljivim. Umjesto daljnjeg jačanja sustava poticaja za selektivno prikupljanje otpada, predloženim izmjenama privatni se iznajmljivači dodatno financijski opterećuju, čime se negativno utječe na njihovu konkurentnost. Takav pristup u izravnoj je suprotnosti s preporukama Vlade Republike Hrvatske upućenima turističkom sektoru, koje pozivaju na zadržavanje razine cijena usluga radi očuvanja konkurentnosti hrvatskog turizma na međunarodnom tržištu. Prihvatanjem ove Odluke realno je očekivati rast krajnjih cijena usluga za goste, pad konkurentnosti privatnog smještaja te posljedično negativne učinke na ukupno poslovanje. Posebno zabrinjava činjenica da se povećanje odnosi isključivo na fiksni dio obvezne minimalne javne usluge, dok je varijabilni dio u isključivoj nadležnosti uprave društva Med Eko servis d.o.o. i ne podliježe postupku javnog savjetovanja. Time se korisnicima i široj javnosti uskraćuje mogućnost sudjelovanja u donošenju odluka koje mogu dovesti do dodatnog povećanja ukupnih troškova usluge. Uvažavajući i najave mogućeg poskupljenja zbrinjavanja otpada u CGO-u Kaštijun, opravdano postoji bojazan od kontinuiranog rasta ukupnih troškova sustava, koji će se u konačnici u najvećoj mjeri preliti na male privatne iznajmljivače i lokalno stanovništvo.	poskupljenje za 237%, biorazgradivi otpad iz vrtova i parkova – poskupljenje za 118%, plastika – poskupljenje za 70%, glomazni – poskupljenje za 60% itd. U svakom slučaju dodatnom pažnjom prema selektiranju otpada, a naročito u relaciji sa vlastitim gostima itekako se može smanjiti količina predanog MKO pa time i trošak istoga.
--	--	---	--

			Također se ukazuje na podatak da je komunalno društvo Med Eko servis d.o.o. poslovnu 2024. godinu završilo s gubitkom od 327.617,87 eura (podatak iz GFI). Postoji opravdana zabrinutost da bi se predloženo povećanje cijena moglo koristiti kao mehanizam sanacije loših financijskih rezultata društva, što smatram neprihvatljivim. Korisnici javne usluge ne smiju snositi posljedice mogućeg neodgovornog ili neučinkovitog upravljanja. Slijedom svega navedenog, predlaže se da se predmetna Odluka ne usvoji u predloženom obliku, već da se: - zadrži postojeća visina minimalne javne usluge za ne-kućanstva, - zadrži postojeća razina poticajnog popusta od 40 % za korisnike koji uredno selektiraju otpad, - te osigura dodatna transparentnost u pogledu formiranja cijena i budućih troškova sustava gospodarenja otpadom.	
6.	Nina Skoko u ime Mjesnog od Premantura	Čl. 14. Odluke	Korisnici koji zadužuju vrećice za miješani komunalni otpad su uglavnom nerezidenti u Premanturi koji nakon vikenda ostavljaju vrećice po ulicama u dane koji nisu predviđeni za prikupljanje otpada. Isto tako, ne postoji mjesto gdje bi se te vrećice trebale odlagati. već se odlažu na javnu površinu, nogostup, cestu. Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području općine Medulin kaže: „Naime, javna usluga sakupljanja komunalnog otpada uključuje : - uslugu sakupljanja na lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge. Molimo definirati LOKACIJU OBRAČUNSKOG MJESTA KORISNIKA za svaku adresu	Ne prihvaća se: Odlukom o načinu pružanja javne usluge mogućnost zaduživanja vrećica kao spremnika za miješani komunalni otpad uvedena je kao iznimka. Naime postoji određeni broj korisnika koji ne mogu zadužiti kante za miješani komunalni otpad ili nemaju mogućnost korištenja polupodzemnih spremnika. U 2025.godini od 8.400,00 korisnika Med eko servisa d.o.o. kupljeno je svega 168 vrećica, što znači da samo 0,02% korisnika koristi vrećice za miješani komunalni otpad. Smatramo da ukidanje mogućnosti zaduživanja vrećica neće otkloniti problem nepropisno odloženog otpada na javne površine. Iz

		i za svakog korisnika jer ostavljanje zaduženih vrećica bilo gdje na ulici (što je praksa korisnika vrećica) nikako ne spada u kategoriju obračunskog mjesta korisnika jer javna površina/ulica/ nogostup ne mogu biti lokacija obračunskog mjesta korisnika. Nadalje, Zakon o gospodarenju otpadom članak 8. izričito kaže koji je javni interes sakupljanja prijevoza i obrade otpada, a zaduživanje vrećica i ostavljanje na javnoj površini kosi se sa navedenom člankom 8. spomenutog Zakona koji glasi: <i>„Članak 8.</i> <i>(1) Sakupljanje, prijevoz i obrada predmeta i/ili tvari koji se mogu smatrati otpadom nužni su u svrhu zaštite javnog interesa kako bi se primjenom navedenih postupaka gospodarenjem otpadom:</i> 1. izbjegla ugroza zdravlja ljudi ili neprihvatljivo uznemiravanje ljudi 2. izbjegao i otklonio rizik od onečišćenja voda, zraka, tla ili izbjeglo ugrožavanje životinja ili biljaka ili narušavanje njihovih prirodnih životnih uvjeta 3. izbjegao rizik od narušavanja održive uporabe voda ili tla 4. izbjegao i otklonio rizik od onečišćenja okoliša 5. izbjegao i otklonio rizik od požara ili eksplozije 6. izbjegao i otklonio rizik buke 7. izbjegao i otklonio rizik pogodovanja pojavi ili razmnožavanju uzročnika bolesti 8. izbjegao i otklonio	fotografija koje su priložene uz primjedbu vidljivo je da se ne radi o vrećicama s logom Med eko servisa d.o.o. već o „običnim“ vrećicama koje nesavjesni građani puštaju na javnoj površini. Tijekom ljetnih mjeseci Med eko servis d.o.o. pojačano obilazi naselja te ukoliko se na javnoj površini zatekne vrećica za miješani kounalni otpad Med eko servisa d.o.o. ista se pokupi jer je u cijeni kupljene vrećice sadržana i cijena odvoza. Problem rasipanja otpada od strane životinja imaju i korisnici sa zaduženim kantama.
--	--	--	---

			<i>rizik vezano za narušavanje javnog reda i sigurnost ili</i> <i>9. izbjeglo narušavanje izgleda naselja, krajolika ili kulturnog dobra.“</i> Ostavljene vrećice s miješanim komunalnim otpadom na javnoj površini raznose i razvlače divlje svinje, galebovi, mačke te se smeće raznosi i do par stotina metara od ostavljene vrećice pogotovo u vrijeme kiše i vjetra koji dodatno pridonose raznošenju. To je u potpunosti suprotno sa člankom 8. Zakona o gospodarenju otpada. Ovim načinom odlaganja miješanog komunalnog otpada <u>ugrožava se zdravlje ljudi i neprihvatljivo se uznemirava ljude posebice u ljetnim mjesecima kada mjesto Premantura izgleda kao veliki deponij zbog potrganih i razasutih vrećica po ulicama, zagađuje se tlo, onečišćuje se okoliš, pogoduje se pojavi i razmnožavanju uzročnika bolesti, narušava se javni red</u>....ovakav način odlaganja otpada (vrećice za miješani otpad) u potpunosti je u suprotnosti s Odlukom o komunalnom redu OM koji u članku 41. stavak 1, točka 1 i točka 3., jasno propisuje (1) <i>Na javnim prometnim površinama ne smije se ostavljati ili na njih bacati bilo kakav otpad ili ih se na drugi način onečišćivati, a osobito se zabranjuje:</i> - <i>bacati ili ostavljati izvan košara i drugih posuda za otpad različit otpad i druge radnje kojima se onečišćuje javna površina;</i> - <i>ostavljati otpad ili spremnike za otpad na javnoj ili privatnoj površini koja je u sastavu prometnice, izvan propisanog vremena odvoza.</i> Sve navedeno u gornjem članku Odluke o komunalnom redu OM, korisnici vrećica za miješani otpad krše, a nitko ne kontrolira i nema alata za kontrolu kao niti volje da se problem riješi.	
--	--	--	---	--

			Nastavno na gore napisano, potrebno je iz prijedloga Odluke ukloniti iz stavka 14. točku 3. „iznimno, vrećice volumena 60 i 80 litara sa otisnutom oznakom i nazivom davatelja usluge i vrstom otpada za koju je namijenjena. Korisnik koji koristi vrećice za miješani komunalni otpad u obavezi je zadužiti minimalno 12 vrećica tijekom kalendarske godine.	
--	--	--	---	--

PROČELNIK:
Goran Peruško dipl. oec.

Skeniranjem ovog QR koda, sustav
će vas preusmjeriti na stranice
izvornika ovog dokumenta, kako
biste mogli provjeriti njegovu
autentičnost i vjerodostojnost.